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under Nr. 27. Det vil ses, at Meningen med 
dette Ændringsforiflag er den at forebygge de, 
Misforstaaelser, som ellers kunde«opstaa med Hen- 
syn til, om man ved den halvaarlige Opgjørelse 
skulde lægge de Kurser til Grund, som vare Mel- 
dende paa den Tid, da Opgjørelfen fandt Sted, 
eller de Kurser, som havde været gjældenf«e den 
foregaaende 31te December. 홢홢홢 Wndringsforslaget 
under Nr. 28 behøver jeg ikke at bemærke Noget 
om. 홢홢 I  Asndringsforslaget under Nr. 29 har 
Udvalget foreslaaet den Bestemmelse forandret, 
som Lovforslaget indeholder angaaende den retlige 
Følge af en Undladelse fra Bestyrelsens Side af 
at foretage den i Paragrafen paabudte Opgjørelse 
eller Indberetning. Det er forekommet os, at 
den Erstatningspligh som paalægges Bestyrelsen 
ved Lovforslagets Forskrifter, ingenlunde altid vil 
svare til den begaaede Forseelse. Vi have ment, 
at denne ofte vil staa i et Forhold til Forseelser-i, 
som ikke kunde siges at være passende, og paa, 
den anden Side synes der, saaledes som Lovfor- 
slaget er affattet, at mangle et Ansvar for Be- 
styrelsen i saadanne Tilfælde, hvor der ikke finder 
nogen Underbalanee Sted; thi det er kun, hvor 
der finder Underbalance Sted i Kassen, at de i 
Paragrafen fastsatte Følger skulle indtræde. Det 
er derfor forekommet os, at det i det Hele taget 
vil være bedre at optage den Bestemmelse, som 
indeholdes i Sparekassekonimisfionens Fdrflag an- 
gaaende Følgerne baade af denne Overtrcedelfe og 
af andre Overtrædelser, der maatte begaas fra 
Bestyrelsens Side. Vi tro, at det vil savnes i 
denne Lov, hvis den ikke indeholder de mere fuld- 
ftændige Regler, som Sparekasfekommisfionens 
Forslag indeholder 홢- Med Hensyn til § 4 gaar 
jo det af Flertallet stillede Ændriiigsforslag væ- 
sentlig ud paa at faae indrettet under Indenrigs- 
ministeriet et eget Kontor med et eget Personale 
til at behandle Alt, hvad der vedkommer Spare- 
kasserne. Det er Flertallets Overbevisning, at 
det er en overordentlig vigtig Sag, at der bliver 
ansat under Indenrigsministeriet Mænd, hvis ude- 
lukkende Befkjæftigelsek det bliver at befatte sig 
med disse Sager. «Dersom det ikke sker, og der-» 
som det hele Tilsyn ,fra Ministeriets Side skal 
blive overladt til Ministeriets Personale, saaledes 
som det nu er indrettet, med de mange andre 
Forretninger, der paahvile det, faa frygte: vi i, 
HK Grad for, i at det hele Tilsyn i Virkeligheden 
vil blive et Skin, hvorimod vi love os Meget af, 
at der« bliver nogle Mænd, som gjøre det til deres 
Opgave, og hvis Fag det er at have Tilsyn med 

det »hele3Sparekassevæsen. Og det vil ikke være 
Lidt, hvad der vil være at foretage i et saadant 
Komet. For det Første vil der jo i dette Kontor 
efter detiForslag, som Udvalget har stillet til § I sn, 
og som nu er. vedtaget, være at foretage Decision 
af Regnskaberne i visse Tilfælde Derncest ville 
samtlige. Regnskaber være at indsende til dette 
Kontor, og ville, være at gjennemgaa der, og der 
vil være at afsatte de Uddrag og Sammendrag 
og de Oversigteu som der; utvivlsomt er et stærkt 
Ønske om maa fremkomme paa en fyldestgjsxirende 
Maade og det saa hurtigt som muligt. Desuden 
vil jo i Kontoret Regnskaberne være at gjen- 
nemgaa med Hensyn til, om der skulde vcere at 
afsordre Bestyrelserne Oplysninger angaaende 
enkelte Punkter, saaledes som det i Paragrafen er 
bestemt, at Jndenrigsmittisteriet skal have Adgang 
til. Endelig vilde der formentlig af dette Kontor 
efter Omstændighederne홢 være at udsende Mænd 
til at uriderfxfge Sparekasserne paa Stedet, navnlig 
for at skaffe Oplysninger, om de Aktiver, som i 
Regnskaberne ere opførte, i Virkeligheden kunne 
siges at have den Værdi, som de ere opførte med, 
en Sag, der formentlig 홢홢 det har jeg bemærket 
gjentagne Gange? 홢 er af den allerhøieste Vig- 
tighed. Det er Noget, som enhver Sparekasse 
selv maa ønske, at en saadan Undersøgelse un- 
dertiden kan foregaa, for at der derved kan gives 
Publikum den Sikkerhed med Hensyn til Kassens 
Tilstand, som er i saa HK Grad ønskelig. Jeg 
skal bemærke, hvorledes det ogsaa af flere Spare- 
kasser er blevet fM, og hvorledes navnlig en 
enkelt Sparekasse 홢-홢 jeg kan jo gjerne nævne 
den, det er den sjællandske Vondestands Spare- 
kasse 홢- har fundet; sig foranlediget til at lade 
sine Aktiver underkaste en Prøvelse fra upartisk 
Side, Noget, hvori den upaatvivlelig har handlet 
særdeles rigtig »og sorstandig, og hvorved den 
vistnok i HK Grad vil have bidraget til at styrke 
Tilliden til dens Soliditet. Udvalget har derfor 
ogsaa sympathiseret med Sparekassekommissionexn 
naar den har foreslaaet, at der skulde ansættes 
særlige Embedsmcents navnlig til at foretage disse 
Tilsyn. Sparekassekommissionen havde foreslaaet, 
at der skulde an"sættes J4 Sparekasseinspektører, 
men kun i den Henseende ere vi afvegne fra 
Sparekassekotnmissionem at vi have troet, at det 
for Gnhedetks Skyld vilde være hensigtsmæssigere, 
cit«Tilsynet samledes; saaledes at der blev en Chef 
for denne Kontro»l, og at det var fra denne Chef, 
at disse Undersøgelser udgik, hvad« enten de saa 
udfsrtes af ham eller af hans Medbiælvere. I  
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